
Ente Pubblico Economico

Legge 5.10.1991 n"317 - L.R. 8. Marzo 2OO7 n'2

DELIBERAZIONE DEL CONSIG LIO DI AMMIN ISTRAZION E

N 307 DEL Lsltzlz}ts

oGGETTO: Fondi ctpE, progetto LE 06/AC. -"Lovori per la reolizzazione del progetto esecutivo ll" lotto,

del sistemo viorio nell'oggl.to ind.te di Mogtie-Metpignano, LE 06/AC ' CAVALCAVIA SULLA SS' 76 " -
CUP: E37199000000002 - CIG: 4475827L49 - Approvazione e liquidazione S'A'L' n' 10 all'imPresa

Venilio De Stefano 5rl.

L,anno duemilaquindici, il giorno 15 del mese di dicembre alle ore 13:30 nella sede del Consorzio per

l,Area di sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il consiglio di

Amministrazione.

Presenti Assenti

Presidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASIMaurizio

PETRACCA GiusePPe

SERRA Elio

P

A

COLLEGIO deiREVlSORl

GRECO Pantaleo 
- 

P-

Revisori LANDOLFO Angelo 
-P-

CARLUCCIO SiIVANO 
-P-

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta

validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione



Premesso:
che il Consorzio ASI di Lecce, con fondi CIPE annualità 1998 * giusta Delibera della G.R n' 3963198 -
otteneva il finanziamento per larealizzazione dei cavalcavia SS 16, con svincolo e collegamento dell'area

PIP dell' aggiomerato industriale di Maglie/lr4elpignano;

Che i lavori venivano aggiudicati all'Impresa VENILIO DE STEFANO S'p'A, di Spilimbego (PN) con i1

ribasso del 28,81 X =,itli*porto a base d'asta di §".2.613.62A.454 (€. 1.380.809,73), con delibera del

c.d.A. del consorzio sISRI (oggi A.S.I.) di Lecce, n. 10 del 10.02.1999;

che in data 12.03.1999, veniva stipulato regolare contratto di appalto con la predetta Impresa, registrato a

Lecce in data 1510311999 al n' 13 serie 3,8' - Atti Privatì;

che con verbale in data l6lol l1gg9 i lavori venivano consegnati all'Impresa aggiudicataria dei lavori;

che con Delibera n. l2O de 29.06.2011, veniva approvata la nuova petizia suppletiva e di variante, ai

sensidell,art,n.134commagdelD.p.R.554lggaàlztttzttggg,eaisensidell'art. 136del regolamento

D.P.R. n. 554 del2ll12l1999, venivano concordati i nuovi prezzi;

che con Atto di Transazione sottoscritto in data 02.12.2011, le parti addivenivano ad un accordo che

consentiva la ripresa dei lavori agli stessi patli e condizioni previsti ne1 contratto d'appalto e nello
,,schema di atto di sottomissione e verbale di concordamento dei nuovi prezzi" allegato alla perizia

suppletiva e di variante innanzi citata, rinunciando, ognuno per la propria parte, a qualsivoglia somma a

titolo di penale, risarcimento danni o altro;

che in data 31 .07 .2ll21a Direzione dei Lavori, con verbale in pari data, disponeva la ripresa dei lavori;

che con ordine di servizio n. 3 del 0610212015,la Direzione Lavori ordinava la sospensione parziale dei

lavori, sul lato Maglie, sino al nuovo ordine di servizio;

che con delibera n. 101 de 1710312015, il cdA dell'ente approvava il sAL n. 7 per i lavori eseguiti a tutto

il lgl0zl20l5 per l,ammontare complessivo di € 991 .640,2'7 al netto del ribasso d'asta e comprensiva

degli oneri della sicurezzapati ad €22'065,06;

che con delibera n. 152 del 0610512015 il cdA dell'ente approvava il sAL n. 8 per i lavori eseguiti a

tutto il Z7l04l}Ol5 per l'ammontare complessivo di €,1.166.812,31 al netto del ribasso d'asta e

comprensiva degli oneri della sicurezza pari ad € 25 '962,83;

Tutto quanto innanzi espresso:

visto il 10o S.A.L. redatto dalla Direzione Lavori, per i lavori eseguiti a tutto il A911212015 per

l,ammontare complessivo di € 1.497.890,49 al netto del ribasso d'asta e comprensiva degli oneri della

sicurezza pari ad € 34.088,17;

visto il rispettivo certificato di €,208.266,00 al netto delle ritenute di legge, corrispondente al pagamento

della rata n. 10^;

visto inoltre che il documento di spesa risulta debitamente vistato dalla DD'LL. e dal R'U'P' Ing'

Leonardo Dimitri;

ritenuto, pertanto, dover procedere all'approvazione degli atti relativi al 10o Stato di Avanzamento dei

Lavori, iiquidando nelcontempo l'importo del relativo certificato;

Vista la Legge 212007

Visto lo Statuto Ccnscrtile

visto il parere favorevole del collegio dei Revisori dei conti



A voti unanimi espressi nei modi e forme di Legge

DELIBERÀ.

- di approvare il 10o Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il a tutto il0911212015 per i
,,Lavori per la realizzazione del progetto esecutivo ltl tot19, del sistema viario nell'aggl'to ind'le di

Maglie-it{elpignano, LE 06/AC - CAVALCAYA SULLA '§'S' 
16";

- di liquidare e pagare in favore della suddetta Impresa Venilio De Stefano srl da Spilimbergo

(pN) ii10. certiircàto di pagamento di € 208.266,00 oltre fVA come per Legge;

di prowedere al relativo pagamento mediante mandato da intestare a venilio De stefano srl da

spilimbergo (pN), per un impòrto di€208.266,00 oltre IVA come per Legge;

- di dare con separata votazione, immediata esecutività alla presente delibera'

ERALE


